
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PILSĒTAS 
ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS

Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PROCEDŪRU 
KOKU CIRŠANAI

Rīgā

25.04.2024. Nr. DA-24-25-zi

 

Par publiskās apspriešanas procedūru koku 
ciršanai Matīsa ielā 52

Informācija par publisko apspriešanu:
Zemesgabala īpašnieks: SIA “Matisa 52”
Koku ciršanas ierosinātājs : SIA “Matisa 52”

Ieceres adrese, kadastra Nr.: Rīga, Matīsa iela 52 (kadastra apzīmējums 0100 033 0099)
 

Publiskās apspriešanas norises laiks: 09.04.2024. līdz 22.04.2024.

• Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Apstādījumu saglabāšanas komisijas 02.04.2024 sēdes protokols Nr. 14, 2.2.1 §. 

Koku ciršanas mērķis: Saistībā ar plānoto divu daudzstāvu dzīvojamo ēku jaunbūvju 
būvniecību Rīgā, Matīsa ielā 52 (kadastra apzīmējums 0100 033 0099)

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 0100 033 0099
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Egle ø 28 cm 1 vērtīga

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums
1. Saņemtas aptaujas lapas/iesniegumi/vēstules Skaits kopā 3

1.1.aptaujas lapas 3
1.2.iesniegumi 0

2. Iesniegtie viedokļi par koka/-u ciršanas ieceri : 3
  Atbalsta 0
Daļēji atbalsta 0

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Pilsētas attīstības departaments

pad@riga.lv



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

Noraida:
- Egle pilsētā ir reti sastopama. Koks aug jau daudzus gadus, un to 

nevar nocirst tikai attīstītāja komerciālo ambīciju dēl. Es esmu 
pilnīgi pret koku nociršanu;

- Šī koka nociršana ir izdomāta, lai apmierinātu pašmērķīgu 
attīstības plānu, kurā nav ņemta vērā šī koka klātbūtne šajā vietā tik 
daudzus gadus;

- Pilsētā jau tagad nav pietiekami daudz koku.

3
1

1

1
Cits viedoklis 0

3. Izteiktie viedokļi par koku ciršanas ieceres realizācijas ietekmi 
uz apkārtējo māju vides ainavisko un ekoloģisko vērtību 3

Pozitīvi ietekmēs 0
Negatīvi ietekmēs:
- Kultūrvēsturisko, ainavisko un ekoloģisko vērtību vērtība tiks 

neatgriezeniski bojāta. Tiks zaudēts skats uz šo pilsētas daļu - starp 
vēsturiskajām mazstāvu ēkām nevar uzbūvēt septiņus stāvus. Šāda 
būvniecība, ja tā notiks, liks man pārcelties no manas iecienītās 
ielas. Es esmu pret septiņu stāvu ēku, man tā šķiet nepieņemama. 
Es esmu pret koku izciršanu. Apdraudēta ir ne tikai iepriekš minētā 
egle, bet arī pārējie divi koki, kas nav minēti, kuriem arī nav 
izredžu izdzīvot šāda mēroga būvniecības apstākļos;

- Šī koka nociršana būtu neatgriezenisks zaudējums pilsētai, 
apkaimei un pagalmam - tas ir liels un nobriedis, tas ir noderīgs, 
bet būvniecība koka vietā nodarīs kaitējumu - vairāk putekļu un 
netīrumu, degradējot vidi. Tas ir pretrunā ar konstitūciju;

- Bez viedokļa izklāsta.

3
1

1

1
Neietekmēs 0
Cits viedoklis 0

4. Atsauksmes, kas iesniegtas pēc izsludinātās publiskās 
apspriešanas termiņa beigām 0

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 
attīstības departamenta Pilsētvides dizaina 
un inženierbūvju pārvaldes Koku 
novērtēšanas nodaļas vadītājs V.Freimanis

Veide 67105819


